٦

Company Registration No. 10888184 (England and Wales)

CAMBRIDGE COMMODITIES HOLDINGS LIMITED

Annual report and financial statements



COMPANY INFORMATION

Directors Mr

Mr N Hammill Mr I Mitchell

Mr S Mortimer

Mr J Stevens

Mr T Stevens

Company number

10888184

Registered office

203 Lancaster Way Business Park

(Appointed 14 April 2020)

Ely

Cambridgeshire CB6 3NX

Auditor

Grant Thornton UK LLP

101 Cambridge Science Park

Milton Road Cambridge Cambridgeshire CB4 0FY

CONTENTS

| | Page |
|-----------------------------------------|---------|
| Strategic report | 1 ÷ 2 |
| Directors' report | 3 - 4 |
| Independent auditor's report | 5 - 7 |
| Group statement of comprehensive income | 8 |
| Group statement of financial position | 9 |
| Company statement of financial position | 10 |
| Group statement of changes in equity | 11 |
| Company statement of changes in equity | 12 |
| Group statement of cash flows | 13 |
| Notes to the financial statements | 14 - 33 |

STRATEGIC REPORT

For the 18 months ended 30 November 2019

The directors present the strategic report for the 18 months ended 30 November 2019.

Fair review of the business

Cambridge Commodities Holdings Limited (the "company") and its subsidiaries (together "CCHL" or the "group") is a leading supplier of nutritional ingredients to the food & beverage, health and wellbeing, sports nutrition and pet food industries.

The group operates from the UK, EU and USA and is strategically focussed on sales growth in these three areas, the UAE and South Africa.

The group continues to invest heavily in new product development and the board believe it is fundamental to achieving its goals. The strategic focus remains on the sourcing of high-quality raw ingredients, the identification of new nutritional ingredients and the development of new applications and products incorporating the above.

Group revenue increased significantly during the period from £41.4m in the 12 months ending 31 May 2018 to £77.4m in the 18 months ending 30 November 2019 primarily due to acquisition but also due to increasing market prices and a successful drive to widen the customer and product base. However, uncertainty around Brexit and the resulting weakness of GBP against USD has meant that the gross profit % has decreased from 17.7% to 12.5%.

During the period the directors have focused on improving working capital efficiency in the business and stock has decreased by 8.4% from £14.4m to £13.6m. As a result, the annualised stock turn has increased from 2.31 to 3.32 while revenue has increased by 24.7%.

Stripping out the movement in the fair value of foreign currency contracts of £338,400 (2018: £212,289) the underlying operating profit has decreased from £675,999 in the year to 31 May 2018 to a loss of £908,811 in the 18 months to 30 November 2020.

Despite the decline in profitability the directors are satisfied with the performance of the business during what has been a period of sustained investment in staff and systems and are confident this will yield increased profitability in 2020 with continued year on year top line growth.

Principal risks and uncertainties

Foreign exchange

The group makes sales in Sterling, Euros and US Dollars while it principally purchases goods sold in US Dollars. Any significant movement in value of Sterling against the US Dollar can impact the profitability of the company.

The group mitigates its foreign exchange risk using forward currency contracts.

Brexit

Excluding domestic sales, the group generates around 28% of revenue from businesses based within the EU that are fulfilled by moving goods across the English Channel. The group is therefore vulnerable to any disruption to the movement of goods between the UK and mainland Europe caused by a 'no-deal' Brexit.

The group plans to place key lines of stock in mainland Europe prior to 31 December 2020 to mitigate the risk of temporary disruption to the movement of goods across the English Channel.

Covid-19

Up to the date of signing the financial statements the Covid-19 pandemic has not materially impacted the business either operationally or commercially. However, the group sources ingredients from Asia and South America and disruption within regional supply chains could adversely affect the business.

The group is mitigating these risks by monitoring the situation daily and by pivoting the procurement strategy where possible from suppliers in high risk to low risk regions.

Market Rick

The group sources most of the goods it sells from Asia and South America and is exposed to volatility in market prices caused by a wide range of political and economic conditions.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

The group minimises its exposure to market risk by doing the following:

- It employs the highest quality personnel with local knowledge of key markets.
- · It closely monitors market data.
- It operates a procurement strategy aimed at multiple suppliers in different regions for each product where possible.

Food Standards

As a buyer and seller of nutritional ingredients the group is exposed to the risk of being supplied goods that fall short of the required technical and food safety standards. Primarily these risks come from:

- · The deliberate adulteration of products.
- · The deliberate or accidental mis-selling/mis-labelling of products.
- The deliberate or accidental contamination of products.

The group mitigates the risks of taking receipt of these goods by doing the following:

- It operates a comprehensive supplier approval process.
- It has an in-house technical team to undertake supplier audits.
- It works with third party technical accreditation bodies and subjects itself to independent audit to ensure best practice and legislative compliance.
- It operates a strict positive release process to minimise the risk non-compliance.

Liquidity

Liquidity risk is managed by ensuring enough resources are available to meet trading cash flows through appropriate banking facilities.

Interest rates

Interest rate risk is managed by regular review of fixed and variable rate facilities available from the company's bankers.

Credit

Credit risk is managed by agreeing credit limits and payment terms with customers appropriate for their size and ability to pay In conjunction with tight management and monitoring of outstanding balances.

On behalf of the board

Director

Mr N Hammill

30 September 2070

DIRECTORS' REPORT

For the 18 months ended 30 November 2019

The directors present their annual report and financial statements for the 18 months ended 30 November 2019.

Principal activities

Cambridge Commodities Holdings Limited (the "company") and its subsidiaries (together "CCHL" or the "group") is a leading supplier of nutritional ingredients to the food & beverage, health and wellbeing, sports nutrition and pet food industries.

Directors

The directors who held office during the 18 months and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr N Hammill

Mr I Mitchell

Mr S Mortimer

(Appointed 14 April 2020)

Mr J Stevens

Mr T Stevens

Mr I York

(Resigned 5 December 2019)

Results and dividends

The results for the 18 months are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Grant Thornton UK LLP be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

Mr N Hammill

Director

Date: 30 September 2020

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

| | | 18 months | Year |
|------------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------|
| | | ended | ended |
| | | 30 November | 31 May |
| | | 2019 | 2018 |
| | | | as restated |
| | Notes | £ | £ |
| Turnover | 3 | 77,417,081 | 41,382,973 |
| Cost of sales | | (67,704,552) | (34,041,010) |
| Gross profit | | 9,712,529 | 7,341,963 |
| Administrative expenses | | (10,993,791) | (6,879,360) |
| Other operating income | | 34,051 | 1,107 |
| Operating (loss)/profit | . 4 | (1,247,211) | 463,710 |
| Profit on disposal of fixed assets | 5 | 4,476,968 | - |
| Interest receivable and similar income | 9 | 11,211 | 106,222 |
| Interest payable and similar expenses | 10 | (475,667) | (221,015) |
| Profit before taxation | | 2,765,301 | 348,917 |
| Tax on profit | 11 | (769,386) | (14,233) |
| Profit for the financial 18 months | 25 | 1,995,915 | 334,684 |
| Other comprehensive income | | | |
| Currency translation differences | | 11,335 | - |
| Total comprehensive income for the 18 months | | 2,007,250 | 334,684 |
| Profit for the financial 18 months is attributable to | | | |
| - Owners of the parent company | • | 2,149,060 | 334,684 |
| - Non-controlling interests | | (153,145) | • |
| | | 1,995,915 | 334,684 |
| | | | |
| Total comprehensive income for the 18 months is attributable to: | | | |
| - Owners of the parent company | | 2,159,050 | 334,684 |
| - Non-controlling interests | | (151,800) | |
| | | 2,007,250 | 334,684 |
| | | | |

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 30 November 2019

| | | | 30 November 2019 | | 31 May 2018 |
|-------------------------------------------------|-------|--------------|---------------------|--------------|----------------|
| | ×1 | | | <i>ي</i> ر. | as restated |
| Fixed assets | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Goodwill | 12 | | 544,917 | | _ |
| Tangible assets | 13 | | 806,747 | | 5,691,542 |
| Investments | 14 | | 1,078,597 | | 978,595 |
| | | | 2,430,261 | | 6,670,137 |
| Current assets | | | 2,130,201 | | 0,070,137 |
| Stocks | 17 | 13,585,713 | | 14,723,432 | |
| Debtors falling due after more than one year | 18 | 176,268 | | - | |
| Debtors falling due within one year | 18 | 12,303,757 | | 13,995,828 | |
| Cash at bank and in hand | | 278,415 | | 243,990 | |
| | | 26,344,153 | | 28,963,250 | |
| Creditors: amounts falling due within one | | | | | |
| year | 19 | (11,877,152) | | (20,287,113) | |
| Net current assets | | | 14,467,001 | | 8,676,137 |
| Total assets less current liabilities | | | 16,897,262 | | 15,346,274 |
| Creditors: amounts falling due after more | | | | | |
| than one year | 20 | | (2,552,988) | | (3,336,424) |
| - | | | | | |
| Net assets | | | 14,344,274 | | 12,009,850 |
| | | | | | |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 24 | | 93 | | 93 |
| Share premium account | 25 | | 99,999 | | 99,999 |
| Capital redemption reserve | 25 | | 12 | | 12 |
| Other reserves | 25 | | 568,741 | | 367,211 |
| Profit and loss reserves | 25 | | 13,752,706 | | 11,542,535 |
| Equity attributable to owners of the parent con | npany | | 14,421,551 | | 12,009,850 |
| Non-controlling interests | | | (77,277) | | - |
| Net assets | | | 14,344,274 | | 12,009,850 |
| | | | | | ===== |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on $\frac{30}{9}/\frac{9}{2000}$ and are signed on its behalf by:

Mr N Hammill
Director

Mr I Mitchell Director

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 30 November 2019

| | | | 30 November 2019 | | 31 May 2018 as restated |
|---------------------------------------------------------|-------|-----------|---------------------|-----|-------------------------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets. | | | | | |
| Investments | 14 | | 303,713 | • | 94 |
| Current assets | | | | | |
| Debtors | 18 | 5,943,056 | | • | |
| Creditors: amounts falling due within one | | | | | |
| year | 19 | (17,782) | | (1) | |
| Net current assets/(liabilities) | | | 5,925,274 | | (1) |
| Total assets less current liabilities | | | 6,228,987 | | 93 |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 20 | | (2,484,777) | | - |
| Net assets | | | 3,744,210 | | 93 |
| | | | | | |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 24 | | 93 | | 93 |
| Other reserves | 25 | | 568,741 | - | • |
| Profit and loss reserves | 25 | | 3,175,376 | | - |
| Total equity | | | 3,744,210 | | 93 |
| | | | | | |

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £3,135,821 (2018 - £0 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on $\frac{30/9}{2020}$ and are signed on its behalf by:

Mr N Hammill

Director

Mr I Mitchell

Director

Company Registration No. 10888184

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

| | | Share capital | Share premium account | Capital redemption reserve | Other reserves | Profit and loss reserves | Total controlling interest | Non- controlling interest | Total |
|--------------------------------------------------------------|-------|---------------|-----------------------------|----------------------------------|-------------------|-----------------------------|----------------------------------|---------------------------------|------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ | £ | £ | £ | £ |
| As restated for the period ended 31 May 2018: | | | | | | | | | |
| Balance at 1 June 2017 | | 93 | 99,999 | 12 | 496,042 | 11,273,984 | 11,870,130 | - | 11,870,130 |
| Effect of prior year adjustments | 32 | - | - | - | 48,624 | (160,804) | (112,180) | - | (112,180 |
| As restated | | 93 | 99,999 | 12 | 544,666 | 11,113,180 | 11,757,950 | - | 11,757,950 |
| Period ended 31 May 2018: | | | | | | | | | |
| Profit and total comprehensive income for the period | | - | - | - | - | 334,684 | 334,684 | - | 334,684 |
| Transfers re reclassification of interest | 20 | - | - | , - | (94,671) | 94,671 | - | - | - |
| Share based payment | | - | - | - | (82,784) | - | (82,784) | - | (82,784 |
| Balance at 31 May 2018 | | 93 | 99,999 | 12 | 367,211 | 11,542,535 | 12,009,850 | | 12,009,850 |
| Period ended 30 November 2019: | | | | | | | | | |
| Profit for the period | | · - | - | - | - | 2,149,060 | 2,149,060 | (153,145) | 1,995,915 |
| Other comprehensive income: | | | | | | | | | |
| Currency translation differences | | - | - | - | - | 11,335 | 11,335 | - | 11,335 |
| Amounts attributable to non-controlling interests | | - | - | - | - | (1,345) | (1,345) | 1,345 | - |
| Total comprehensive income for the period | | | | - | | 2,159,050 | 2,159,050 | (151,800) | 2,007,250 |
| Deemed interest on director's loan | 20 | - | | - | 248,850 | - | 248,850 | - | 248,850 |
| Transfers re reclassification of interest | 20 | - | - | - | (125,644) | 125,644 | - | - | - |
| Disposal of shares in subsidiary to non-controlling interest | | - | - | - | - | (74,523) | (74,523) | 74,523 | |
| Share based payment | | - | - | - | 78,324 | - | 78,324 | - | 78,324 |
| Balance at 30 November 2019 | | 93 | 99,999 | 12 | 568,741 | 13,752,706 | 14,421,551 | (77,277) | 14,344,274 |

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

| | | Share capital | Other reserves | Profit and loss reserves | Total |
|------------------------------------------------------|-------|---------------|----------------|--------------------------|-----------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Period ended 31 May 2018: | | | | | |
| Profit and total comprehensive income for the period | | _ | | - | - |
| Issue of share capital | 24 | 93 | - | - | 93 |
| Balance at 31 May 2018 | | 93 | - | , - | 93 |
| Period ended 30 November 2019: | | 1. | | | |
| Profit and total comprehensive income for the period | | - | - | 3,135,821 | 3,135,821 |
| Transfers re reclassification of interest | | - | (39,555) | 39,555 | - |
| Deemed interest on director's loan | | - | 304,778 | - | 304,778 |
| Share based payment | | - | 303,518 | - | 303,518 |
| Balance at 30 November 2019 | | 93 | 568,741 | 3,175,376 | 3,744,210 |
| | | | | | |

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

| | 2 | 18 months ended 30 November 2019 | | Year ended 31 May 2018 as restated |
|--------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|
| Note | es £ | £ | £ | £ |
| Cash flows from operating activities | | | | |
| Cash absorbed by operations 30 | | (3,170,490) | | (3,093,610) |
| Investing activities | | | | |
| Purchase of tangible fixed assets | (195,485) | | (113,820) | |
| Proceeds on disposal of tangible fixed assets | 9,726,782 | | 31,567 | |
| Purchase of fixed asset investments | (745,231) | | (778,595) | |
| Interest received | 11,211 | | 36,359 | |
| Net cash generated from/(used in) investing | | | | |
| activities | | 8,797,277 | | (824,489) |
| Financing activities | | | | |
| Proceeds/repayment of bank loans | (3,954,670) | | 3,568,549 | |
| Proceeds/repayment of directors' loans | (1,209,966) | | 85,192 | |
| Payment of finance leases obligations | (94,898) | | (11,858) | |
| Interest paid | (332,828) | | (84,381) | |
| Net cash (used in)/generated from financing activities | | (5,592,362) | | 3,557,502 |
| Net increase/(decrease) in cash and cash equivalen | ts | 34,425 | | (360,597) |
| And the case (week ease) in the case equivalent | | 5 1, 125 | | (200,077) |
| Cash and cash equivalents at beginning of 18 months | | 243,990 | | 604,587 |
| Cash and cash equivalents at end of 18 months | | 278,415 | | 243,990 |
| | | | | ==== |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 18 months ended 30 November 2019

1 Accounting policies

Company information

Cambridge Commodities Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is 203 Lancaster Way Business Park, Ely, Cambridgeshire, CB6 3NX.

The group consists of Cambridge Commodities Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements have been prepared with early application of the FRS 102 Triennial Review 2017 amendments in full.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of the exemption from the requirements of Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures.

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Cambridge Commodities Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 30 November 2019. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

1.3 Going concern

The group's business activities together with the factors likely to affect its future development, its financial position and principal risks and uncertainties are set out in the Strategic Report.

The directors have prepared forecasts and projections that show that the business will have sufficient financial resources to continue in operational existence for the foreseeable future, being at least 12 months from the date of approval of these financial statements.

In preparing the forecasts the directors have made certain assumptions around forecast revenues and cash flows which the directors believe are prudent in that they are no better than those achieved historically. The group has successfully continued to trade throughout the COVID-19 pandemic and is currently achieving its budgeted revenue and profit targets for the financial year ending 30 November 2020.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

1 Accounting policies

(Continued)

There is always an uncertainty when preparing business forecasts, and the directors recognise that the COVID-19 pandemic potentially increases the level of uncertainty when preparing cash flow and trading forecasts. However, given the current trading results of the business, the success of the business in adapting its operations to meet the new social distancing and other health and safety requirements and the restrictions on movement by the UK Government, the directors do not believe that uncertainty to be material or cast significant doubt over the group's ability to continue to trade or meet its liabilities as they fall due. Accordingly, the directors have continued to prepare the financial statements on a going concern basis, and have prepared the financial statements on a going concern basis.

1.4 Reporting period

During the period the group changed its reporting period and these annual financial statements are presented for a period of 18 months in order to align the various group companies' reporting periods. Comparative amounts presented in the financial statements (including the related notes) are therefore not entirely comparable.

1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.6 Research and development expenditure

Research and development expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred.

1.7 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is five years.

1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold property 2% on cost

Leasehold improvements over the term of the lease on a straight line basis

Plant and machinery 25% on a reducing balance basis
Fixtures and fittings 20% on a reducing balance basis
Motor vehicles 15% on a reducing balance basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Fixed asset investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

1.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.12 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.13 Financial instruments

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

1.14 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.15 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

1.16 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.17 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.18 Share-based payments

Equity-settled share-based payments are measured at fair value at the date of grant by reference to the fair value of the equity instruments granted using an established option pricing model. The fair value determined at the grant date is expensed on a straight-line basis over the vesting period, based on the estimate of shares that will eventually vest. A corresponding adjustment is made to equity.

1.19 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

1.20 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

The key sources of estimation uncertainty that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements mainly relate to the provision of stock obsolescence, bad debts and the impairment of goodwill.

3 Turnover and other revenue

| | | 18 months | Year |
|---|-----------------------------------------------------------------------|-------------|------------|
| | | ended | ended |
| | | 30 November | 31 May |
| | | 2019 | 2018 |
| | The second of the second blad and the | £ | £ |
| | Turnover analysed by geographical market | 44.765.000 | 04 511 450 |
| | United Kingdom sales | 44,765,822 | 26,511,652 |
| | European Union sales | 21,139,910 | 12,979,609 |
| | Rest of World sales | 11,511,349 | 1,891,712 |
| | | 77,417,081 | 41,382,973 |
| | | | |
| 4 | Operating profit | | |
| | | 18 months | Year |
| | | ended | ended |
| | | 30 November | 31 May |
| | | 2019 | 2018 |
| | | £ | £ |
| | Operating profit for the period is stated after charging/(crediting): | | |
| | Exchange (gains)/losses | (243,674) | 809,869 |
| | Research and development costs | 13,172 | 42,999 |
| | Depreciation of owned tangible fixed assets | 116,765 | 162,211 |
| | Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases | 55,592 | 35,006 |
| | Profit on disposal of tangible fixed assets | • | (3,652) |
| | Amortisation of intangible assets | 200,314 | • |
| | EMI scheme charges | 78,324 | 82,784 |
| | Operating lease charges | 1,212,255 | 94,967 |
| | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| | io . | •• |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| | 18 months | Yea |
| | ended | ended |
| | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 |
| | £ | 5 |
| Profit on disposal of fixed assets | (4,476,968) | |
| | (4,476,968) | |
| Auditor's remuneration | | |
| On 3 July 2018 the group disposed of its office and warehouse space entered into a 20-year lease to continue to occupy the site as part of | | ark, Liy airc |
| A dita ula manana amatian | | |
| Auditor 5 remuneration | 18 months | Year |
| | ended | ended |
| | | CHUCC |
| | 30 November | 31 May |
| | 30 November 2019 | |
| Fees payable to the company's auditor and associates: | | 31 May |
| Fees payable to the company's auditor and associates: For audit services | 2019 | 31 May 2018 |
| | 2019 | 31 May 2018 |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the | 2019 £ | 31 May 2018 £ 5,000 |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company | 2019 | 31 May 2018 £ |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the | 2019 £ | 31 May 2018 £ 5,000 |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the | 2019 £ - 25,225 | 31 May 2018 £ 5,000 |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the company's subsidiaries | 2019 £ - 25,225 | 31 May 2018 £ 5,000 |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the company's subsidiaries For other services | 2019 £ 25,225 ———————————————————————————————— | 31 May 2018 £ 5,000 19,500 24,500 |
| For audit services Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the company's subsidiaries For other services Audit-related assurance services | 2019 £ 25,225 25,225 25,050 | 31 May 2018 £ 5,000 19,500 24,500 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

7

8

| Employees | | |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|
| The average monthly number of persons (including directors) employ months was: | yed by the group and company | during the 18 |
| | 18 months | Year |
| | ended | ended |
| | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 |
| | Number | Number |
| Technical, logistics and production | 56 | 50 |
| Sales, marketing and product development | 43 | 36 |
| Administration and support | 38 | 29 |
| | 137 | 115 |
| Their aggregate remuneration comprised: | | |
| Their aggregate remaineration comprised. | 18 months | Year |
| | ended | ended |
| • | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 |
| | £ | £ |
| Wages and salaries | 6,397,602 | 3,381,259 |
| Social security costs | 608,485 | 330,785 |
| Pension costs | 174,384 | 115,869 |
| | 7,180,471 | 3,827,913 |
| The company employs no employees directly. | | |
| Directors' remuneration | | |
| | 18 months | Year |
| | ended | ended |
| | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 |
| | £ | £ |
| Remuneration for qualifying services | 890,609 | 586,986 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 8 | Directors' remuneration | | (Continued) |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|
| | Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the h | ighest paid director: | |
| | | 18 months ended 30 November 2019 | Year ended 31 May 2018 |
| | | £ | £ |
| | Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes | 206,881 14,974 ——— | 139,842 |
| 9 | Interest receivable and similar income | | |
| | | 18 months ended 30 November 2019 | Year ended 31 May 2018 |
| | Interest income | £ | £ |
| | Interest from bank balances and investments Interest received from HMRC | 9,626 1,585 | 36,359 69,863 |
| | Total income | 11,211 | 106,222 |
| 10 | Interest payable and similar expenses | | |
| | | 18 months ended 30 November 2019 | Year ended 31 May 2018 |
| | Interest on bank overdrafts and loans | £ 312,248 | £ 69,374 |
| | Interest on finance leases and hire purchase contracts Other interest | 20,580 142,839 | 15,007 136,634 |
| | Total finance costs | 475,667 ——— | 221,015 |
| 11 | Taxation | | |
| | | 18 months ended 30 November | Year ended 31 May |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Current tax | | |
| | UK corporation tax on profits for the current period | 769,386 ——— | 14,233 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

Amortisation and impairment

Amortisation charged for the 18 months

At 1 June 2018

At 30 November 2019

Carrying amount
At 30 November 2019

At 31 May 2018

11

Taxation

| | 18 months ended 30 November 2019 | Year ended 31 May 2018 |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|
| | £ | £ |
| Profit before taxation | 2,765,301 | 348,917 |
| Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of | | |
| 19.00% (2018: 19.00%) | 525,407 | 66,294 |
| Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit | 66,068 | 67,116 |
| Unutilised tax losses carried forward | 262,073 | (130,748 |
| Permanent capital allowances in excess of depreciation | (11,170) | 11,571 |
| Adjustments in respect of financial assets | 80,653 | • |
| Profit on disposal of capital assets | (139,934) | - |
| Arising on consolidation | (13,711) | - |
| Taxation charge | 769,386 | 14,233 |
| Intangible fixed assets | | |
| Group | | Goodwill |
| Cost | | £ |
| At 1 June 2018 | | - |
| Additions - separately acquired | | 745,231 |
| 4,000 | | |
| At 30 November 2019 | | 745,231 |

(Continued)

200,314

200,314

544,917

On 13 July 2018 Cambridge Commodities Inc ("CCI") acquired the raw ingredients business of US superfood wholesaler Earth Circle Organics LLC for a consideration of \$2,246,815. On acquisition net assets of \$1,282,121 and \$964,694 of goodwill were recognised in the accounts of CCI.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

| Tangible fixed assets | | | • | | | |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|-------------|
| Group | Freehold property im | Leasehold provements | Plant and machinery | Fixtures and fittings | Motor vehicles | Total |
| | £ | £ | £ | £ | £ | £ |
| Cost | | | | | | |
| At 1 June 2018 | 5,687,476 | - | 155,735 | 294,242 | 224,684 | 6,362,137 |
| Additions | 7,410 | 321,556 | 43,460 | 87,151 | 20,335 | 479,912 |
| Business combinations | - | - | 48,365 | 9,099 | - | 57,464 |
| Disposals | (5,501,766) | - | - | - | (80,089) | (5,581,855) |
| Transfers | (193,120) | - | - | 193,120 | - | - |
| At 30 November 2019 | | 321,556 | 247,560 | 583,612 | 164,930 | 1,317,658 |
| Depreciation and impairment | | | | | | |
| At 1 June 2018 | 390,022 | - | 85,628 | 144,435 | 50,510 | 670,595 |
| Depreciation charged in the | | | | | | |
| 18 months | 28,870 | - | 47,690 | 57,701 | 38,096 | 172,357 |
| Eliminated in respect of | | | | | | |
| disposals | (300,133) | - | - | - | (31,908) | (332,041) |
| Transfers | (118,759) | - | - | 118,759 | - | - |
| At 30 November 2019 | - | - | 133,318 | 320,895 | 56,698 | 510,911 |
| Carrying amount | <u> </u> | | | | | |
| At 30 November 2019 | - | 321,556 | 114,242 | 262,717 | 108,232 | 806,747 |
| At 31 May 2018 | 5,297,454 | | 70,107 | 149,807 | 174,174 | 5,691,542 |

The company had no tangible fixed assets at 30 November 2019 or 31 May 2018.

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

| | Group 30 November 2019 | 31 May 2018 | 2019 | 31 May 2018 |
|---------------------|------------------------------|----------------|------|----------------|
| | £ | £ | £ | £ |
| Plant and machinery | 15,984 | 120,908 | - | - |
| Motor vehicles | 108,232 | 174,174 | - | - |
| | 124,216 | 295,082 | - | - |
| | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| Fixed asset investments | | | | | |
|--------------------------------------|-------|-------------|---------|-------------|-----------------------|
| | | Group | | Company | |
| | | 30 November | 31 May | 30 November | 31 May |
| | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Investments in subsidiaries | 15 | - | - | 303,713 | 94 |
| Unlisted investments | | 1,078,597 | 978,597 | - | - |
| | | 1,078,597 | 978,597 | 303,713 | 94 |
| | | | · | • | - |
| Movements in fixed asset investments | | | | | |
| Group | | | | | Unlisted |
| | | | | | investments £ |
| Cost or valuation | | | | | ı |
| At 1 June 2018 | | | | | 978,597 |
| Additions | | | | | 100,000 |
| At 30 November 2019 | | | | | 1,078,597 |
| Carrying amount | | | | | |
| At 30 November 2019 | | | | | 1,078,597 |
| At 31 May 2018 | | | | | 978,597 |
| Movements in fixed asset investments | | | | | .— |
| Company | | • | | | Shares in |
| - Company | | | | | group undertakings |
| | | | | | £ |
| Cost or valuation | | | | | |
| At 1 June 2018 | | | | | 94 |
| Additions | | | | | 303,619 |
| At 30 November 2019 | | | | | 303,713 |
| Carrying amount | | | | | |
| At 30 November 2019 | | | | | 303,713 |
| At 31 May 2018 | | | | | 94 |
| | | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 30 November 2019 are as follows:

| Name of undertaking | Country of incorporation | Class of shares held | % Held Direct | |
|-------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------|---|
| Cambridge Commodities Limited | UK | Ordinary shares | 100.00 | - |
| Cambridge Commodities Inc | USA | Ordinary shares | 90.00 | - |
| Cambridge Commodities BV | Netherlands | Ordinary shares | 100.00 | - |
| 203 Lancaster Way Limited | UK | Ordinary shares | 100.00 | - |

16 Financial instruments

| | Group | | Company | |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------|
| | 30 November | 31 May | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | £ | £ | £ | £ |
| Carrying amount of financial assets Instruments measured at fair value through profit | | | | |
| or loss | 130,917 | 29,415 | - | - |
| | | | | |
| Carrying amount of financial liabilities | | | | |
| Measured at fair value through profit or loss | | | | |
| - Other financial liabilities | (681,607) | (241,704) | - | - |
| | | | | |

Derivative financial instruments – forward contracts

The group uses forward currency contracts to mitigate the exchange risk for certain foreign currency receivables and payables. At 30 November 2019 the outstanding contracts were all due to mature within 19 months.

At 30 November 2019, dependent on the prevailing market rates of GBP:EUR and GBP:USD the group was obligated to sell a minimum of £354,493 in exchange for \$450,000 and a maximum of £17,876,686 and €7,378,830 in exchange for \$31,692,000.

The forward currency contracts are measured at fair value which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key inputs used in valuing the derivatives are the forward exchange rates for GBP:EUR and GBP:USD. At 30 November 2019 the fair value liability of the forward currency contracts was £550,689 (2018: £212,289). The liability is included within other creditors on the balance sheet.

17 Stocks

| | Group 30 November 2019 £ | 31 May 2018 £ | Company 30 November 2019 £ | 31 May 2018 £ |
|-------------------|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------|
| Raw materials | 10,887,391 | 10,985,641 | • | - |
| Work in progress | 564,083 | 581,752 | - | - |
| Finished products | 2,134,239 | 3,156,039 | • | - |
| | 13,585,713 | 14,723,432 | - | - |
| | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

| 17 | Stocks | (Continued) |
|----|--------|-------------|
|----|--------|-------------|

Stock recognised as cost of sales in the period amounted to £61,172,703 (2018: £30,886,949). The write down of stocks to net realisable value at the period end amounted to £1,311,028 (2018: £599,923).

18 Debtors

| | Group 30 November | 31 May | | 31 May |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| Amounts falling due within one year: | £ | £ | £ | £ |
| Trade debtors | 10,522,583 | 10,722,517 | - | - |
| Amounts owed by group undertakings | - | - | 5,943,056 | - |
| Other debtors | 1,220,114 | 2,810,204 | - | - |
| Prepayments and accrued income | 561,060 | 463,107 | - | |
| | 12,303,757 | 13,995,828 | 5,943,056 | - |
| | | | | |
| Amounts falling due after more than one year: | | | | |
| Other debtors | 176,268 | - | - | - |
| | ==== | | | |
| Total debtors | 12,480,025 | 13,995,828 | 5,943,056 | - |
| | ======================================= | | | |

Other debtors of £176,268 consists of loan to an unrelated third party, the loan is interest bearing at a rate of 5% per annum and is due for repayment on or before 31 January 2024.

19 Creditors: amounts falling due within one year

| - | | Group | | Company | |
|------------------------------------|-------|-------------|------------|-------------|--------|
| | | 30 November | 31 May | 30 November | 31 May |
| | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Bank loans | | - | 4,239,673 | - | - |
| Invoice discounting facility | | 4,173,858 | 3,888,855 | - | - |
| Obligations under finance leases | 21 | 113,622 | 89,891 | _ | - |
| Trade creditors | | 4,531,218 | 8,843,779 | - | - |
| Amounts owed to group undertakings | | - | - | - | 1 |
| Corporation tax payable | | 563,653 | 14,233 | 17,681 | - |
| Other taxation and social security | | 642,247 | 1,478,196 | - | - |
| Other creditors | | 1,525,941 | 1,642,835 | 101 | - |
| Accruals and deferred income | | 326,613 | 89,651 | - | - |
| | | | | | |
| | | 11,877,152 | 20,287,113 | 17,782 | 1 |
| | | | | ==== | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

19 Creditors: amounts falling due within one year

(Continued)

Bank loans consists of a £4,000,000 (2018: £4,000,000) facility with Barclays Bank plc and a \$2,000,000 (2018: \$nil) facility with Pacific Western Bank, California, USA. At 30 November 2019 the balance due on the facility with Barclays Bank plc was £3,506,309 (2018: £3,888,855) and the balance due on the facility with Pacific Western Bank was \$864,144 (2018: \$nil).

The facility with Barclays Bank plc is secured by fixed and floating charge over the assets of the parent entity Cambridge Commodities Holdings Limited and its subsidiaries, Cambridge Commodities Limited, Cambridge Commodities Inc and 203 Lancaster Way Limited. The facility with Pacific Western Bank is secured against the assets of Cambridge Commodities Inc.

On 3 July 2018 Cambridge Commodities Limited completed a sale and lease back transaction for its office and warehouse space at 203 Lancaster Way, Ely. As part of the transaction the company repaid a term loan to Barclays Bank plc. At 30 November 2019 the balance of the term loan included in Bank loans and facilities was £nil (2018: £4.2m).

20 Creditors: amounts falling due after more than one year

| | | Group 30 November 2019 | 31 May 2018 | Company 30 November 2019 | 31 May 2018 |
|----------------------------------|-------|------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Obligations under finance leases | 21 | 68,211 | 166,505 | - | - |
| Other borrowings | | 2,484,777 | 3,169,919 | 2,484,777 | - |
| | | | | | |
| | | 2,552,988 | 3,336,424 | 2,484,777 | - |
| | | | | | |

Other borrowings consist of a loan from the director Mr J Stevens of £2,484,878 (2018: £3,169,919). The loan is non-interest bearing and due for repayment by 12 May 2024.

On initial recognition the loan was recognised at its discounted net present value with a deemed rate of interest of 3% per annum. At 30 November 2019 £265,223 (2018: £142,017) of deemed interest was included within other reserves in the group statement of changes in equity.

During the period £125,644 (2018: £94,671) of deemed interest was recognised as an expense in the statement of comprehensive income. At 30 November 2019 £125,644 (2018: £94,971) was transferred from the profit and loss reserve to other reserves

21 Finance lease obligations

| | Group | | Company | |
|---------------------------------------------------------|-------------|---------|-------------|--------|
| | 30 November | 31 May | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | £ | £ | £ | £ |
| Future minimum lease payments due under finance leases: | | | | |
| Within one year | 113,622 | 89,891 | - | - |
| In two to five years | 68,211 | 166,505 | - | - |
| | 181,833 | 256,396 | - | - |
| | | = | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

| 22 | Retirement benefit schemes | | |
|----|---------------------------------------------------------------------|-------------|---------|
| | | 18 months | Year |
| | | ended | ended |
| | | 30 November | 31 May |
| | | 2019 | 2018 |
| | Defined contribution schemes | £ | £ |
| | Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes | 174,384 | 115,869 |
| | | | |

The group operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Contributions totalling £15,737 (2018: £14,304) were payable to the scheme at the reporting date and are included within creditors.

23 Share-based payment transactions

The group operates an equity-settled and share-based remuneration plan. The options can be exercised between a period of 5 to 10 years from the date of grant (or earlier with the Board's approval). There are no performance conditions although the options will lapse if the employee leaves the company before the exercise period.

During the period a subsidiary's EMI scheme was transferred to the company. The move does not affect the accounting treatment within the group.

| Group | Number of share options | | |
|---------------------------------|-------------------------|----------------|--|
| | 30 November | 31 May 2018 | |
| | 2019 | | |
| | Number | Number | |
| Outstanding at 1 June 2018 | 90,613 | 101,213 | |
| Granted | 29,638 | - | |
| Expired | (4,633) | (10,600) | |
| | | | |
| Outstanding at 30 November 2019 | 115,618 | 90,613 | |
| | <u></u> | | |

The options outstanding at 30 November 2019 had an exercise price ranging from £2.88 to £11.35, and a contractual life of 10 years. The outstanding options have a weighted average exercise price of £8.84 and a weighted average of 1.52 years remaining to the exercise date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

Outstanding at 30 November 2019

23 Share-based payment transactions (Continued) Number of share options Company 30 November 31 May 2019 2018 Number Number Outstanding at 1 June 2018 29,638 Granted Transferred from subsidiary company 90,613 Expired (4,633)

The options outstanding at 30 November 2019 had an exercise price ranging from £2.88 to £11.35, and a contractual life of 10 years. The outstanding options have a weighted average exercise price of £8.84 and a weighted average of 1.52 years remaining to the exercise date.

115,618

24 Share capital

| | Group and company | |
|---------------------------------------|-------------------|--------|
| | 30 November | 31 May |
| | 2019 | 2018 |
| Ordinary share capital | £ | £ |
| Issued and fully paid | | |
| 930,000 Ordinary shares of 0.01p each | 93 | 93 |
| | | |

25 Reserves

Share premium

The share premium account represents the premium arising on the issue of shares net of issue costs.

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents a non-distributable reserve arising on the purchase of own shares.

Other reserves

Where EMI options are measured at fair value a transfer is made to the non-distributable reserve, instead of a transfer to retained earnings, to assist with the identification of profits available for distribution.

The capital contribution reserve consists of the amount of effective interest on the proportion of director's loan account which is not repayable on demand.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

26 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

| | Group 30 November 2019 £ | 31 May 2018 £ | Company 30 November 2019 £ | 31 May 2018 £ |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------|
| Within one year | 772,256 | 100,406 | - | |
| Between two and five years | 2,902,078 | 722,285 | - | - |
| In over five years | 6,630,000 | - | - | - |
| | 10,304,334 | 822,691 | - | - |

27 Events after the reporting date

On 27 March 2020 Cambridge Commodities Inc acquired the raw ingredients business of the California, USA based Ultimate Superfoods Inc for the consideration of \$515,636.

28 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

| | 30 November | 31 May |
|------------------------|-------------|---------|
| | 2019 | 2018 |
| | £ | £ |
| Aggregate compensation | 890,609 | 652,055 |
| | | |

Other information

In addition to the above, the group and company have received loans from the director Mr J Stevens, upon which there are no repayment terms and no interest is accruing on the outstanding balances.

During the year the director advanced £2,484,777 (2018: £nil) to the company and £nil (2018: 647,777) to the group and was repaid £nil (2018: £nil) by the company and £3,948,283 (2018: £783,473) by the group. At the period end the director was owed £2,484,777 (2018: £nil) by the company and £2,829,465 (2018: £4,292,971) by the group.

29 Controlling party

The ultimate controlling party of the company is Mr J Stevens, the Managing Director, who owns 52% of the issued share capital of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 30 | Cash absorbed by group operations | | | |
|----|------------------------------------------------------|--------------|-------------|---------------------|
| | | | 18 months | Year |
| | | | ended | ended |
| | | | 30 November | 31 May |
| | | | 2019 | 2018 |
| | | | £ | £ |
| | Profit for the period after tax | | 1,995,915 | 334,684 |
| | Adjustments for: | | | |
| | Taxation charged | | 769,386 | 14,233 |
| | Finance costs | | 475,667 | 221,015 |
| | Investment income | | (11,211) | |
| | Gain on disposal of tangible fixed assets | | (4,476,968) | 7 |
| | Fair value loss on foreign exchange contracts | | 338,400 | 212,289 |
| | Amortisation and impairment of intangible assets | | 200,314 | - |
| | Depreciation and impairment of tangible fixed assets | · | 172,357 | 197,217 |
| | Foreign exchange gains on translation | | (11,335) | - |
| | Equity settled share based payment expense | | 78,324 | (82,784) |
| | Corporation tax | | (219,966) | 233,497 |
| | Movements in working capital: | | | |
| | Decrease/(increase) in stocks | | 1,137,719 | (3,675,704) |
| | Decrease/(increase) in debtors | | 1,326,250 | (3,040,254) |
| | (Decrease)/increase in creditors | | (4,945,342) | 2,602,071 |
| | Cash absorbed by operations | | (3,170,490) | (3,093,610) |
| 31 | Analysis of changes in net debt - group | | | |
| | | 1 June 2018 | Cash flows | 30 November 2019 |
| | | £ | £ | £ |
| | Cash at bank and in hand | 243,990 | 34,425 | 278,415 |
| | Borrowings excluding overdrafts | (11,298,447) | 4,639,812 | (6,658,635) |
| | Obligations under finance leases | (256,396) | 74,563 | (181,833) |
| | | (11,310,853) | 4,748,800 | (6,562,053) |
| | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

For the 18 months ended 30 November 2019

32 Prior period adjustment

In preparing the financial statements for the 18 months ended 30 November 2019 two adjustments have been made to the figures previously reported. At 31 May 2018 the group reported £11,703,339 of retained profits and £418,598 of other reserves. These funds have been restated to £11,542,535 and £467,222 respectively.

The first restatement to retained profits related to a misstatement of a liability with HMRC from the year ended 30 November 2016. The liability had been settled immediately following 30 November 2016 but was not correctly accounted for. The restatement had the effect increasing other taxation and social security in creditors: amounts falling due within one year from £1,177,953 to £1,478,196 at 31 May 2018.

The second restatement was to retained profits and other reserves due to a misclassification of deemed interest on a long-term loan from a director in years ending 30 November 2016, the 6 months ending 31 May 2017 and the year ended 31 May 2018. The restatement had the effect of decreasing other borrowings in creditors: amounts falling due after more than one year from £3,357,982 to £3,169,919 at 31 May 2018.

Both adjustments were made to reserves and not reported through the statement of comprehensive income to allow comparability of the company's performance between the two periods.